
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

Про затвердження Переліку 

уповноважених вищих навчальних 

закладів 

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України «Про 

затвердження Порядку прийому для здобуття вищої та професійно-технічної 

освіти осіб, які проживають на тимчасово окупованій території України», від 24 

травня 2016 року № 560, зареєстрованого у Міністерстві юстиції 31 травня 2016 

року № 795/28925, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Перелік уповноважених вищих навчальних закладів, що 

додається. 

2. Керівникам уповноважених вищих навчальних закладів: 

2.1. Організувати роботу освітніх центрів «Крим - Україна». 

2.2. Внести відповідні зміни до правил прийому вищого навчального 

закладу. 

2.3. Забезпечити розміщення інформації про створення освітнього центру, 

графік роботи, правила прийому та встановлені квоти прийому осіб, яким 

надано таке право Законом України «Про забезпечення прав і свобод громадян 

та правовий режим на тимчасово окупованій території України, на веб-сайті 



вищого навчального закладу. 

2 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на директора 

департаменту вищої освіти Шарова О.І. 

Міністр Л.М. Гриневич 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
освіти і науки України 
від / ¥ ^ / Г № 

ПЕРЕЛІК 
уповноважених вищих навчальних закладів 

1. Придніпровська державна академія будівництва та архітектури 
2. Дніпропетровський державний аграрно-економічний 

університет 
3. Запорізький національний університет 
4. Чорноморський державний університет імені Петра Могили 
5. Львівський навчально-науковий інститут ДВНЗ «Університет 

банківської справи» 
6. Національний університет «Львівська політехніка» 
7. Харківський національний технічний університет сільського 

господарства імені Петра Василенка 
8. Херсонський державний університет 
9. Херсонський національний технічний університет 
10. Херсонська державна морська академія 
11. Таврійський національна університет імені В. І. Вернадського 

(м. Київ) 
12. Київський національний економічний університет імені 

Вадима Гетьмана 

Директор департаменту 
вищої освіти О.І. Шаров 


